
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1

Portaria

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
                                       P O R T A R I A Nº 028 /2017, 13 DE JANEIRO DE 2017.                                                                                                 

  
                                                                                 Nomeia Diretor de Manutenção de Veiculo 

                                                                          do município  e dá outras providências.    
                                                                                    
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, Estado da Bahia, no uso das atribuições 
constitucionais, legais, e as que lhe confere a Lei Complementar nº 013/2009 de 29 de dezembro 
de 2009. 
 
 
                                                                     R E S O L V E, 
 
 
Art.. 1° Nomear o Sr EDNEUZO PEREIRA DE SOUZA, para o cargo de DIRETOR DE 

MANUTENÇÃO DE VEICULO CC3, lotado na Secretaria de Infraestrutura do Município de 

São Gabriel Bahia, com vencimento mensal referente ao próprio cargo.   

 
Art. 2º - Esta Portaria tem efeito retroativo a 02 de janeiro de 2017, revogando as disposições em 
contrário. 

 
Art. 3º. - Publique-se,  
 
 
 
                                                                                  Gabinete do Prefeito, em 13 de janeiro 2017. 

 
 
 
 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24CC445B6ED4E0748AA2D626EC1730D1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
                                       P O R T A R I A Nº 029 /2017, 13 DE JANEIRO DE 2017.                                                                                                 

  
                                                                          Nomeia Assistente de Iluminação de Vias e Prédios    

                                                                    Públicos do Município e dá outras providências  
                                                                                    
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, Estado da Bahia, no uso das atribuições 
constitucionais, legais, e as que lhe confere a Lei Complementar nº 013/2009 de 29 de dezembro 
de 2009. 
 
 
                                                                     R E S O L V E, 
 
 
Art.. 1° Nomear o Sr EDMÁRIO BATISTA NEIVA, para o cargo de ASSISTENTE DE 

ILUMINAÇÃO DE VIAS E PRÉDIOS PÚBLICOS CC6, lotado na Secretaria de 

Infraestrutura do Município de São Gabriel Bahia, com vencimento mensal referente ao próprio 

cargo.   

 
Art. 2º - Esta Portaria tem efeito retroativo a 02 de janeiro de 2017, revogando as disposições em 
contrário. 

 
Art. 3º. - Publique-se,  
 
 
 
                                                                                  Gabinete do Prefeito, em 13 de janeiro 2017. 

 
 
 
                                                HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES  

     Prefeito Municipal 
 
 

 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24CC445B6ED4E0748AA2D626EC1730D1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
                                       P O R T A R I A Nº 030 /2017, 13 DE JANEIRO DE 2017.                                                                                                 

  
 

                                                                                   Nomeia Coordenadora de Recursos Humanos 
                                                                                   do município e dá outras Providências   
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, Estado da Bahia, no uso das atribuições 
constitucionais, legais, e as que lhe confere a Lei Complementar nº 013/2009 de 29 de dezembro 
de 2009. 
 
 
                                                                     R E S O L V E, 
 
 
Art.. 1° Nomear o Srª ALCIONE SILVA SANTOS, para o cargo de COORDENADORA DE 

RECURSOS HUMANOS CC2, lotado na Secretaria de Administração do Município de São 

Gabriel Bahia, com vencimento mensal referente ao próprio cargo.   

 
Art. 2º - Esta Portaria tem efeito retroativo a 02 de janeiro de 2017, revogando as disposições em 
contrário. 

 
Art. 3º. - Publique-se,  
 
 
 
                                                                                  Gabinete do Prefeito, em 13 de janeiro 2017. 

 
 
 
 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24CC445B6ED4E0748AA2D626EC1730D1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
                                       PORTARIA Nº 031/2017 DE 13 DE JANEIRO 2017. 

 

                                                                                                 Nomeia Chefe do Posto de Identificação e  

                                                                                                  dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, legais, e as que lhe confere a Lei Complementar n° 013/2009 de 29 de 

dezembro de 2009. 

                                      

RESOLVE: 

 

Art. 1º. – Nomear o Sr. TANCREDO NUNES MOURA para o Cargo de CHEFE DO POSTO 

DE IDENTIFICAÇÃO CC4, lotado na Secretaria de Administração, Município de São Gabriel 

Bahia, com vencimento mensal referente ao próprio cargo. 

 

Art. 2º. - Esta portaria tem efeito retroativo a 02 de Janeiro de 2017, revogando as disposições em 

contrário. 

  

Art. 3º. - Publique-se,  

 

 

                                      GABINETE DO PREFEITO, em 13 de janeiro de 2017. 

 

 

 

                        HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES  

                                           Prefeito Municipal  

 

 

                                  
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24CC445B6ED4E0748AA2D626EC1730D1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
                                       PORTARIA Nº 032/2017 DE 13 DE JANEIRO 2017. 

 

                                                                                            Nomeia Chefe de Alistamento Militar do 

                                                                                             município e dá  outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, legais, e as que lhe confere a Lei Complementar n° 013/2009 de 29 de 

dezembro de 2009. 

                                      

RESOLVE: 

 

Art. 1º. – Fica Nomeado o Sr. EDILSON PEREIRA DA ROCHA para o Cargo de CHEFE DO 

SERVIÇO DE ALISTAMENTO MILITAR CC4, lotado na Secretaria de Administração, 

Município de São Gabriel Bahia, com vencimento mensal referente ao próprio cargo. 

 

Art. 2º. - Esta portaria tem efeito retroativo a 02 de janeiro de 2017, revogando as disposições em 

contrário. 

  

Art. 3º. - Publique-se,  

 

 

                                      GABINETE DO PREFEITO, em 13 de janeiro de 2017. 

 

 

 

                             HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES  

                                                  Prefeito Municipal  

 

 

                                  
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24CC445B6ED4E0748AA2D626EC1730D1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
                                         PORTARIA Nº 033/2017 DE 13 DE JANEIRO 2017. 

 

                                                                                           Nomeia Secretário de Gabinete do município 

                                                                                           e da outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, legais, e as que lhe confere a Lei Complementar n° 013/2009 de 29 de 

dezembro de 2009. 

                                      

RESOLVE: 

 

Art. 1º. – Fica Nomeado o Sr. CLODOALDO EVARISTO DE FIGUEIREDO para o Cargo de 

SECRETÁRIO DE GABINETE CC7, lotado no Gabinete do Prefeito, Município de São Gabriel 

Bahia, com vencimento mensal referente ao próprio cargo. 

 

Art. 2º. - Esta portaria tem efeito retroativo a 02 de Janeiro de 2017, revogando as disposições em 

contrário. 

  

Art. 3º. - Publique-se,  

 

 

                                      GABINETE DO PREFEITO, em 13 de janeiro de 2017. 

 

 

 

                                   HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES  

                                                          Prefeito Municipal  

 

 

                                  
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24CC445B6ED4E0748AA2D626EC1730D1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
                                       PORTARIA Nº 034/2017 DE 13 DE JANEIRO 2017. 

 

                                                                                                   Nomeia Gerente Projetos Comunitários 

                                                                                                   do município e dá outras providencias      

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, legais, e as que lhe confere a Lei Complementar n° 013/2009 de 29 de 

dezembro de 2009. 

                                      

RESOLVE: 

 

Art. 1º. – Fica Nomeado o Sr. REINILTON RODRIGUES DE ARAÚJO, para o Cargo de 

GERENTE DE PROJETOS COMUNITÁRIOS CC5, lotado no Gabinete do Prefeito, Município 

de São Gabriel Bahia, com vencimento mensal referente ao próprio cargo. 

 

Art. 2º. - Esta portaria tem efeito retroativo a 02 de janeiro de 2017, revogando as disposições em 

contrário. 

  

Art. 3º. - Publique-se,  

 

 

                                      GABINETE DO PREFEITO, em 13 de janeiro de 2017. 

 

 

 

                             HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES  

                                                 Prefeito Municipal  

 

 

                                  
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24CC445B6ED4E0748AA2D626EC1730D1


		2017-02-22T18:13:31-0300




